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§ 504
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
varavaltuutettu Matias Pajulan ym. talousarvioaloitteesta koskien 
kuntoilulaitteiden lisäämistä koulujen pihoille
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Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Kaupunkiympäristön toimialan rakennukset ja yleiset alueet palvelussa 
koulujen pihojen toteutus tapahtuu yhteistyössä Kasvatuksen ja koulu-
tuksen toimialan kanssa. Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala vastaa 
koulutuksen järjestäjänä toiminnan sisällön määrittelystä. Kaupunkiym-
päristön toimiala puolestaan suunnitteluttaa ja rakennuttaa tilat kasva-
tuksen ja koulutuksen toimialan määrittelemän tarpeen mukaan.

Kaupunkiympäristön toimialalla on tunnistettu tarve koulujen pihojen 
kunnon seurantaan ja ylläpitoon sekä tarve edesauttaa lapsille ja nuo-
rille riittävä palvelutarjotin ulkoliikunnan harrastamiseen asuinalueesta 
riippumatta. Jokaisen peruskorjaus- ja uudishankkeen yhteydessä 
myös koulun pihaolosuhteita tarkastellaan. Suunnittelussa arvioidaan 
koulupihojen liikuntamahdollisuudet, lähiympäristö huomioiden. Mm. 
ulkokuntoiluvälineistöä asennetaan kaupungin toimesta paljon myös 
puistoihin sekä liikuntapuistoihin.

Kaupunginhallituksen päätöksen 26.10.2018 mukaisesti vuoden 2019 
toimintasuunnitelmaan osoitettiin lisämääräraha 10 koulunpihan liikun-
tapaikkarakentamiseen. Koulupihojen kehittämishankeen koulut valittiin 
Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan ehdotukseen perustuen. Valittu-
jen koulujen lisäksi todettiin lähivuosina rakentamisohjelmassa olevien 
koulujen pihojen tilanne ja tarve huomioida tulevissa hankkeissa myös 
nämä pihat. 

Hankkeelle varatut rahat käytettiin suhteessa valittujen koulujen oppi-
laslukuun. Hanke ei tuottanut koko pihan peruskorjausta, vaan enem-
minkin liikunnallisen ruiskeen seuraaville: Merilahden peruskoulu Kall-
vikinniementien toimipiste, Grundskolan Norsen Kronohagen-enheten 
1-4, Grundskolan Norsen Cygnaeus-enheten 5-9, Kaisaniemen ala-
asteen koulu, Hiidenkiven peruskoulu, Torpparinmäen peruskoulu, 
Zacharias Topeliusskolan, Kontulan ala-asteen koulu, Ruoholahden 
ala-asteen koulu ja Snellmannin ala-asteen koulu.
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Osallistuvan budjetoinnin OmaStadi hankkeena toteutetaan 2020 Ete-
läisen Helsingin koulupihojen selvitys koulupihojen liikunnallisesti tilas-
ta. Hankkeessa arvioidaan Helsingin eteläisen peruspiirin koulupihojen 
liikuntamahdollisuudet, lähiympäristö huomioiden. Työn tuloksena syn-
tyy raportti, jossa annetaan suositukset ja kiireellisyysjärjestys koulun-
pihojen liikuntaolosuhteiden kehittämiselle. Kolmelle kiireellisyysjärjes-
tyksessä tärkeimmälle, pihalle tehdään esimerkinomaiset liikuntaolo-
suhteiden parantamisluonnokset ja alustava kustannusarvio.

Kaupunkiyhteiset hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen (Hyte) tavoit-
teissa vuodelle 2021, osana talousarviovalmistelua ja toimintasuunni-
telmia, on painopisteenä lasten ja nuorten harrastaminen sekä liikku-
minen. Kaupunkiyhteiseen HYTE tavoitteeseen nro 1 ”Lasten ja nuor-
ten harrastamisen mahdollisuuksia parannetaan” on Kaupunkiympäris-
tön toimialalla Hyte-tavoitteeksi valittu koulujen pihat. Toimialojen yh-
teistyönä lasten ja nuorten harrastamisen mahdollisuuksia parannetaan 
ja lisätään tietoisuutta oman alueen vapaa-ajan toiminnoista. Ohjattua, 
omatoimisia ja maksuttomia harrastamismahdollisuuksia nivotaan 
osaksi koulupäivää. Lisäksi varmistetaan, että kaikille lapsille, nuorille 
ja lapsiperheille on riittävä palvelutarjotin harrastamisen eri mahdolli-
suuksista asuinalueesta riippumatta.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Hanna Lehtiniemi, projektinjohtaja, puhelin: 310 87723

hanna.lehtiniemi(a)hel.fi

Liitteet

1 Talousarvioaloite, lisää kuntoilulaitteita koulujen pihoille, Pajula Matias

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Talousarvioaloite

Varavaltuutettu Matias Pajula ja 5 muuta valtuutettua ovat tehneet 
11.3.2020 seuraavan talousarvioaloitteen:
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”Helsinkiläiset nuoret liikkuvat aivan liian vähän. Vain kolmannes pe-
ruskouluikäisistä lapsista ja nuorista liikkuu tarpeeksi, eikä tilanne pa-
rane myöskään toisella asteella.

On tärkeää, että nuoria kannustetaan liikkumaan koulussa ja koulupäi-
vän aikana. Ikävä kyllä erityisesti yläkoulujen ja lukioiden pihat ja väli- 
ja hyppytuntien viettopaikat harvoin houkuttelevat nuoria urheilemaan 
ja liikkumaan. Tehokas tapa lisätä mahdollisuuksia urheiluun koulupäi-
vien yhteydessä olisi lisätä ulkokuntoilulaitteita sellaisten yläkoulujen ja 
lukioiden pihoille, joille tällaiset laitteet sopivat. Näitä kuntoilulaitteita 
voivat hyödyntää myös muut ulkoilijat ja liikkujat iltaisin ja viikonloppui-
sin, jolloin uusista laitteista olisi iloa myös muillekin kuin nuorille. 

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että yläkoulujen ja lukioiden 
pihoille lisättäisiin ulkokuntoilulaitteita ympäri Helsinkiä nuorten liikku-
misen lisäämiseksi.”

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 20.8.2020 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Hanna Lehtiniemi, projektinjohtaja, puhelin: 310 87723

hanna.lehtiniemi(a)hel.fi

Liitteet

1 Talousarvioaloite, lisää kuntoilulaitteita koulujen pihoille, Pajula Matias
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